

PROTOKÓŁ nr 16/2016
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia
z dnia 16 września 2016 r.

Komisja w składzie:

- Tomasz Ćwian – przewodniczący Komisji
- Bernadeta Augustyniak
- Robert Kałek
- Marian Kaźmierowski
- Grzegorz Mazurek (nieobecni: Andrzej Danielczak, Iwona Ratajczak)

dnia 16 września 2016 r. o godz. 10⁰⁹ zebrała się na posiedzeniu w sali kameralnej Urzędu Gminy.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Tematem posiedzenia było omówienie organizacji zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2016/2017.

Posiedzenie otworzył oraz poprowadził Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia- Tomasz Ćwian. Na wstępie poprosił dyrektorów o przedstawienie informacji w kwestii likwidacji gimnazjów.

Lech Sadowski-Dyrektor Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach- wyjaśnił, że z zapowiedzi minister oświaty wynika, iż gimnazja zostaną zlikwidowane. Dodał, że spowoduje to zniknięcie w pewien sposób tradycji szkoły.

Następnie Dyrektor Gimnazjum poinformował zebranych, że zgodnie z przepisami zajęcia z art. 42 Karty Nauczyciela są nieobowiązkowe. Aktualnie zajęcia mogą być prowadzone przez nauczycieli z własnej woli, aczkolwiek jeśli organ narzuca ich przeprowadzanie, to trzeba za nie zapłacić. Odnośnie zajęć dodatkowych Lech Sadowski powiedział, że młodzież gimnazjalna odbywa zajęcia lekcyjne od rana do godz. 14³⁰ lub 15⁰⁰, co ściśle wiąże się z dojazdami/odjazdami autobusów. Dodał, że nie ma czasu na zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych. Nauczyciele próbują od godz. 7⁰⁰ prowadzić zajęcia dodatkowe, aczkolwiek nie wszyscy uczniowie są dyspozycyjni i mogą w nich uczestniczyć. Lech Sadowski powiedział, że w II klasie prowadzone są projekty edukacyjne, w ramach których odbywają się spotkania uczniów z nauczycielami w systemie pozalekcyjnym. Na zakończenie dodał, że uczniowie uczestniczą w wyjazdach, wycieczkach oraz organizowanym dniu europejskim.

Lucyna Krajewska- Dyrektor Zespołu Szkół w Grzebienisku- powiedziała, że również w Zespole Szkół w Grzebienisku występują ograniczenia związane z dowozami/ odwozami dzieci i młodzieży. Nauczyciele wykorzystują tzw. godzinę „zerową” oraz ósmą lekcyjną na prowadzenie zajęć dodatkowych, niestety nie wszyscy uczniowie mogą w nich uczestniczyć. Lucyna Krajewska powiedziała, że w ramach zajęć dodatkowych prowadzone są kółka- zajęcia wyrównawcze we wszystkich klasach. Są to dwie godziny tygodniowo organizowane przez każdego nauczyciela. Dyrektor Zespołu Szkół powiedziała, że w III klasach gimnazjum prowadzone są zajęcia powtórkowe przed egzaminem kończącym szkołę, w klasach VI wprowadzone zostały w siatkę zajęć dodatkowe godziny matematyki oraz języka polskiego. Poza tym w szkole odbywają się m.in. zajęcia sportowe, teatralne,

przyrodnicze, plastyczne, zumba oraz z języka angielskiego. Często prowadzone są również nocowania, warsztaty nocne, rajdy rowerowe, nocne gimnazjady, zajęcia feryjne. W związku z prowadzonymi zajęciami dodatkowymi nauczyciele mają wypracowanych nawet 200 godzin miesięcznie, gdzie powinno ich być 40 tygodniowo.

Izabela Cieślewicz- Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Dusznikach- powiedziała, że w szkole odbywają się zajęcia wyrównawcze oraz kółka rozwijające, m. in. są to zajęcia przyrodnicze, flażoletowe, plastyczne, biblioteczne, matematyczne, teatralne, recytatorskie, kółko bibliotekarskie, klub przyjaciół książki, samorządzik, wolontariat, kółko taneczne i inne. Dodatkowo organizowane są wyjazdy w ramach czwartków lekkoatletycznych jak również wyjazdy rowerowe. W środy w Ośrodku Sportu i Rekreacji będą odbywać się zajęcia korekcyjne. Dyrektor dodała, że zostało zaplanowanych 60 wyjazdów wycieczkowych, a także zajęcia logopedyczne i wyrównawcze, organizowane będą przedstawienia, akademie, uroczystości i wystawy prac plastycznych.

Renata Nizio- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sędzinku- powiedziała, że działalność w każdej placówce jest bardzo bogata. Poinformowała, że na sierpniowej radzie pedagogicznej nauczyciele wyrazili chęć pracy w wymiarze jednej godziny tygodniowo dodatkowo. Dyrektor powiedziała, że jest bardzo dużo dzieci z opiniami- prosiła, by szczególnie zwrócić uwagę na te osoby. Renata Nizio powiedziała, że ministerstwo informuje, iż nie ma godzin dodatkowych w ramach art. 42 Karty Nauczyciela, aczkolwiek w praktyce należałoby inaczej zareagować. Nauczyciele w Szkole Podstawowej w Sędzinku będą realizować 2-3 godzin tygodniowo grupowych zajęć w klasach II i III. Dodała, że jej zdaniem powinny być prowadzone dzienniki, w których rejestruje się obecność ucznia, ponieważ nauczyciele są odpowiedzialni za bezpieczeństwo dzieci w czasie odbywających się zajęć. Renata Nizio powiedziała, że w czasie spotkania z rodzicami padły pytania odnośnie przekazania dodatkowych funduszy przez organ prowadzący na rzecz dodatkowych godzin. Dodała, że m.in. dzięki programowi „Rodzina 500+” rodzice dowożą dzieci na zajęcia dodatkowe.

Rozwinęła się dyskusja w kwestii zasadności odnotowywania obecności dzieci i młodzieży na zajęciach dodatkowych.

Tomasz Ćwian zapytał:

- o zajęcia w ramach art. 42 Karty Nauczyciela- czy nie ma ich prawnie,
- czy są chętne osoby na prowadzone zajęcia dodatkowe,
- jak powstają „okienka” w planach zajęć, czy funkcjonują świetlice, w ramach których organizowane byłyby zajęcia.

Na powyższe pytania odpowiedział Lech Sadowski, który poinformował, że w Gimnazjum w Dusznikach nie ma nauczyciela na etacie świetlicy. Opiekę nad osobami przebywającymi w świetlicy sprawuje nauczyciel mający aktualnie takową możliwość. Dodał, że nie ma organizowanych rytmicznych działań/stałych zajęć w ramach świetlicy, chodzi o zapewnienie opieki. Odnośnie „okienek” w planie zajęć Dyrektor wyjaśnił, że m.in. luki powstają w momencie odbywania się zajęć z wychowania fizycznego, które są prowadzone oddzielnie dla chłopców i dziewcząt. W kwestii uczestnictwa młodzieży w ramach zajęciach

dotychczas Lech Sadowski powiedział, że czasem jest tak, że dla dobra dziecka nauczyciel „zmusza” do przychodzenia na zajęcia dodatkowe, natomiast na kółka uczęszcza się dobrowolnie.

Grzegorz Mazurek zainteresowany był jak odbywają się zajęcia w Grzebienisku.

Lucyna Krajewska odpowiedziała, że w godz. 7⁰⁰-8¹⁵ czynna jest świetlica wspomagająca, w ramach której prowadzone są zajęcia wyrównawcze. Dodała, że od godz. 11⁵⁵ równolegle prowadzone są zajęcia świetlicowe, wyrównawcze oraz kółka rozwijające zainteresowania.

Izabela Cieśliewicz poinformowała zebranych, że w Szkole Podstawowej w Dusznikach jest zatrudniona osoba na stanowisku kierownika świetlicy, która m.in. układa plan dowozów i odwozów. Świetlica czynna jest codziennie w godz. 7⁰⁰-15²⁰, natomiast szkoła od godz. 7⁴⁵. Dodała, że ponad 50% dzieci jest dowożonych na zajęcia. Na świetlicy opiekę nad dziećmi sprawują również inni nauczyciele. Izabela Cieśliewicz powiedziała, że zgodnie z przepisami jeden nauczyciel może opiekować się 26 osobową grupą. W ramach zajęć na świetlicy dzieci mają możliwość skorzystania z gier, zajęć plastycznych oraz zajęć organizowanych na orliku.

Renata Nizio powiedziała, że świetlica w Sędzinku otwarta jest od godz. 6⁴⁵-8⁰⁰ oraz od momentu zakończenia zajęć pierwszej grupy do godz. 15⁰⁰. Dodała, że zostało wyznaczonych dwoje nauczycieli do przeprowadzania zajęć świetlicowych, którzy aktualnie nie mają wychowawstwa w klasach pierwszych.

Tomasz Cwian zapytał jak kształtuje się sytuacja uczniów posiadających indywidualne nauczanie, czy dzieci te uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych.

Izabela Cieśliewicz odpowiedziała, że dwoje dzieci z jej szkoły ma orzeczony średni/umiarkowany stopień upośledzenia. Dodała, że dzieci te nie uczęszczają na zajęcia dodatkowe (w pierwszym przypadku rodzice nie są zmotoryzowani, natomiast w drugim przypadku dziecko wożone jest na zajęcia do Poznania).

Lech Sadowski wskazał, że zajęcia kształtowane są w zależności od sformułowania orzeczenia. Dodał, że właściwym jest, aby osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności miały kontakt z rówieśnikami, aczkolwiek ostateczna decyzja należy do rodziców. Bowiem to oni ostatecznie decydują czy dziecko będzie dowożone na zajęcia, czy też nauczyciel będzie dojeżdżał do domu.

Renata Nizio powiedziała, że w szkole w Sędzinku w aktualnym roku nie ma uczniów z orzeczeniami. Dodała, że nauczanie indywidualne przyznaje organ na podstawie orzeczenia o nauczaniu specjalnym. Uczeń ma prawo bowiem do godzin rewalidacyjnych.

O godz. 11¹⁵ posiedzenie opuścił Grzegorz Mazurek.

Dyrektorzy poruszyli kwestię braku psychologa w szkołach. Lucyna Krajewska nadmieniła, że w Zespole Szkół w Grzebienisku co dwa tygodnie przez 3 godziny jest możliwość skorzystania ze specjalistycznej porady pedagoga przyjmującego także w świetlicy wiejskiej w ramach działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Uczestnicy posiedzenia stwierdzili, że duża część pomocy psychologicznej dotyczyłaby rodzin i kwestii praw rodzicielskich.

Tomasz Ćwian prosił o informacje na co powinni radni zwrócić szczególną uwagę w planowaniu przyszłorocznego budżetu.

Lucyna Krajewska wskazała na boisko w Grzebienisku.

Renata Nizio odpowiedziała, że w Szkole Podstawowej w Sędzinku konieczne jest dobudowanie łazienek dla dzieci i personelu oraz rozbudowa oddziałów przedszkolnych, by nie trzeba było korzystać z sali wiejskiej.

Tomasz Ćwian powiedział, że w trakcie październikowego posiedzenia wyjazdowego radni będą mieli możliwość zaznajomienia się w problemami występującymi w oddziałach przedszkolnych.

Po wyczerpaniu tematów o godz. 11³² posiedzenie zakończono.

Protokołowała


Monika Młynarek

Przewodniczył

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Kultury Fizycznej i Zdrowia


Tomasz Ćwian